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OFiCIO CERTIDAO N° 3572021

0501212002, e do Arigo 1° da Lei n° 2 376, de 03I06/1997, solicitamos os bons
oficios de Vossa Exceléncia junto & Prefeitura, no sentido de que seja
providenciada a expedicio de CERTIDAO da via piblica:

possui(em) denominagéo(Ees) _oficials), bem _como _informar _suas
dimensées. Se a(s) via(s) ndo-

(Localizada no Bairro Alto da Serra entre o final da Rua

‘S0 Roque, 20 de maio de 2021

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Nos termos do § 1°, Arigo 12, da Lei n°. 2.740, de

S L R e

Copaiba e o inicio do Portal)
informando se tal(s) vials) é(sko) ofical(s) e se

(em) oficiai(s). Solicitamos comunicar se

piblico. Em_sendo, informar_desde

‘uando. ou ao menos. se o (sio) ha mais de 05 (cinco) anos. Caso ndo
haja informagao sobre o tempo de dominio publico da(s) via(s), soicitamos
ainda que conste da Ceridao se ha, no cadasiro imobiiério da Prefeitura,
imbvel localizado na(s) mesma(s) e ha quanto tempo, conforme preceitua a Lei
3134 de 08/0212008. Solictamos ainda que unto & CERTIDAO seja anexado
um croqui do local.

peido, desde ja agradego, renovando meus mais sinceros protesios. de
elevada estima  de distinta considerago.

Na certeza de que dispensaré especial atengio a0

Favor, _desconsiderar_o_Oficio_Certidio_n®

oo i 43 s dgmars oo FACAEL TN OE ARNLLQISI98789 a2 0521 10178

oo DT L LA e LI

302021,
Atenciosamente,
JULIO ANTONIO MARIANO. RAFAEL TANZI DE ARAUJO
Presidente RAFAEL TANZI
Vereador
Ao
Excelentissimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estancia Turistica de Sao Roque.
Séo Roque - P



Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1521/2022

São Roque, 8 de julho de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar que Vossa Excelência interceda junto ao setor competente da Prefeitura para que este cumpra com os prazos regimentais de entrega das certidões solicitadas por meio de Ofício Certidão pela Câmara Municipal de São Roque.
O pedido se faz presente pois os:  

· Ofício Certidão nº 35/2021: que solicita Certidão para fins de denominação de via pública localizada no Alto da Serra entre o final da Rua Copaíba e o início do Portal, protocolado no dia 20/05/2021;

· Ofício Certidão nº 41/2022: que solicita CERTIDÃO do Parque Morro do Saboó, protocolado no dia 12/04/2022;

· Ofício Certidão nº 48/2022: que solicita CERTIDÃO, para fins de denominação, do terreno localizado na Rua Célia Asse Jacob, protocolado no dia 11/05/2022;

· Ofício Certidão nº 49/2022: que solicita CERTIDÃO, para fins de denominação, do terreno localizado na esquina da rua Jorge Araújo com roque Gonzales (local da feira), protocolado no dia 11/05/2022; e
· Ofício Certidão nº 56/2022: que solicita CERTIDÃO da Alameda Descanso das Nuvens, protocolado no dia 10/06/2022, de autoria deste vereador, não foram respondidos até a presente data, descumprindo os prazos exigidos pelo artigo 86 da Lei Orgânica do Município. 
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
Rafael Tanzi de Araújo

(Rafael Tanzi)
Vereador

Ao 

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de 

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/07/2022 - 11:42 9077/2022/cmj-/AH
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OFICIO CERTIDAO N° 412022
‘Séo Roaue, 12 de abl do 2022.
Excelentissimo Serhor Prefeto,

Nos temos do § 1°, Arigo 12, da Lsi re. 2740, de
05/122002, & 6o Aigo 1°da Lei 1 2.376, de 0SIGE/1967, & 3 Lei n° 4470, de 18 de.
outubro de 2015, soltamos o bons ofcos de Vossa Excelénda junio 3 Prefeiura,
o senido de que sefa providenciada a expedio de CERTIDAO do seguinte proprio:

PARQUE MORRO DO $AB0G

‘Solictamos ainda que conste da referida CERTIDAO se
o prépio & oficia, sua exata localizago, a descricio precisa do local (nckundo suas
‘dimensSes), bem como encaminhar croqui especficando a localizago do mesmo.
'CONFORME SE CONSTATA DA LEI I° 44702015,
PROPRIOS PUBLICOS PODEM TER SUAS DENOMINACOES ALTERADAS (EM
SITUACOES ESPECIFICAS), PORTANTO, A EXPEDICAO DA CERTIDAO NAO
PODE SE LIMITAR A INFORMAR QUE O PROPRIO JA POSSUI DENOMINACAO
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Atenciosamente, 5
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(JULIO MARIANO) H

Presidente. E
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OFiCIO CERTIDAO N 4872022
‘Sdo Roque, 11 de maio de 2022.
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Nos termos do § 1°, Arigo 12, da Lei n°. 2.740, de
0501212002, e do Arigo 1° da Lei n° 2 376, de 03I06/1997, solicitamos os bons
oficios de Vossa Exceléncia junto & Prefeitura, no sentido de que seja
providenciada a expedicio de CERTIDAO do seguinte espago piblico:

Um terreno localizado na Rua Célia Asse Jacob, no Distrito de
Maylasky, conforme croqui anexo.

informando se tal(s) espago(s) é(so) oficial(s) e
se possui(em) denominagio(Ges) oficial(s), bem como_informar_suas
dimensées. Se afs) vials] nio forlem) oficialls). solicitamos comunicar se
‘als) mesmals] éfsio) de_dominio piblico. Em sendo. informar desde
‘uando. ou ao menos. se o é(sio) ha mais de 05 (cinco) anos. Caso ndo
haja informagéo sobre o tempo de dominio publico da(s) via(s), solciamos
ainda que conste da CeridZo se ha, no cadasiro imobiiério da Prefeitura,
imével localizado na(s) mesma(s) e hé quanto tempo, conforme preceitua a Lei
3134 de 08/0212008. Solictamos ainda que junto & CERTIDAO seja anexado
um croqui do local.

e o o0 (R T2 M SUM

Salientamos que a simples informagéo de
que a via ja possui denominagio NAO ATENDE AO
SOLICITADO no presente Oficio.

Na certeza de que dispensar especial atengio ao
pedido, desde jé agradeso, renovando meus mais sinceros protestos. de
‘clevada estima  de distnta consideragdo.
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Aenciosamente, H
30
§2
- i
JULIO ANTONIO MARIANO RAFAEL TANZI DE ARAUJO £
(JULIO MARIANO) (RAFAEL TANZI) i
Presidente Vereador 1
20
Excelentssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estincia Turistica de Sao Roque.
Séo Roque - P
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OFiCIO CERTIDAO N° 4972022
‘S0 Roque, 11 de maio de 2022
Excelentissimo Senhor Prefeito,
Nos termos do § 1°, Arigo 12, da Lei n°. 2.740, de
0501212002, e do Arigo 1° da Lei n° 2 376, de 03I06/1997, solicitamos os bons

oficios de Vossa Exceléncia junto & Prefeitura, no sentido de que seja
providenciada a expedicio de CERTIDAO do seguinte espago piblico:

o terreno localizado na esquina da Rua Jorge Araiijo com a
Rua Rogue Gonzales, no Distrito de Maylasky, conforme croqui
anexo

e k0 536 WL 6 34 0

informando se tai(is) espagos(s) é(so) oficial(is) e
se_possui(em) denominagio(Ges) oficial(s), bem como_informar_suas.

als) mesmats) ominio_p d
‘quando, ou a0 menos, se o é(sdo) ha mais de 05 (cinco] anos. Caso ndo
haja infomacao sobre o tempo de dominio publico da(s) via(s), solicitamos
ainda que conste da Certiddo se hd, no cadasiro imoblidro da Prefeiura,
imvel localizado na(s) mesmals) e h quanto tempo, conforme preceitua a Lei
3.134 de 0B/02/2006. Solictamos ainda que junto & CERTIDAO sefa anexado
um croqui do local.

Salientamos que a simples informagéo de
que a via ja possui denominagio NAO ATENDE AO
SOLICITADO no presente Oficio.

Na certeza de que dispensar especial atengio ao
pedido, desde jé agradeso, renovando meus mais sinceros protestos. de
‘clevada estima  de distnta consideragdo.

Parnct i g R R LA A A

Atenciosamente,
JULIO ANTONIO MARIANO. RAFAEL TANZI DE ARAUJO
Presidente RAFAEL TANZI
Vereador
Ao
Excelentissimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estincia Turistica de Sao Roque.
Séo Roque - P
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OFICIO CERTIDAO N® 5612022
‘S Roque, 10 de junho de 2022
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Nos termos do § 1%, Arigo 12, da Lei . 2740, de
051212002, & do Artigo 1° da Lei n° 2.376, de 09/06/1987, solictamos os bons.
oficios de Vossa Exceléncia junto & Prefeiura, no_sentdo de que seja
providenciada a_expedigo de CERTIDAO da via_piblica ALAMEDA
DESCANSO DAS NUVENS, JA DENOMINADA PELA LEI N° 3.201, DE 8 DE
JULHO DE 2008, especificando suas dimensdes, inicio e témino, a fim de
fetuar corrego do bairro constante da Lei.

Como J8 inormade, & saido que o

donominagio oficial, portanto a simples. mformacao de que a via &
denominada_no_atende_ao_requerimento formulado neste_pedido.
Solicitamos ainda que junto & CERTIDAO seja anexado um croqui do focal.

Na certeza de que dispensaré cspecial atengdo a0
pedido, desde ji agradeso, renovando meus mais sinceros protesios. de
elevada estima e de distinta consideragio.

Atenciosamente,
JULIO ANTONIO MARIANO RAFAEL TANZI DE ARAUIO
Presidente. (RAFAEL TANZI)
Vereador
A0 Excelentissimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeito da Estincia Turistca de Sao Roque — SP.
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De 8 de juiho de 2008

PROJETO DE LEINS04T-L,

De 16 de jurino da 2008

AUTGGRAFQ N.* 3117, do 30:06/08.

{De sutor do Vereador [srael Francisco e Olelra =
PSDB)

D4 denominagdo de “Alameda Descansa das
Nuvens” a logradouro pablico focaiizado no
Distrito de Sdo Jodo Novo.

© Profeito Municipal da Estancia Turistica de.
S Roque,
Fago saber que a Camara Municipal da Esténcia
Turistica de S& Roque decreta e eu promulga &
‘seguinte Lei

A1 1° Fica denominada ‘Alameda Descanso
das Nuvens® a via com inicio na Rodovia Raposo Tavares, na eltura do Kin 516,
fado dreto, sentido Capitalinterior, @ que margeia o loteamento *Chécaras Bel-
A, terminando na Eslrada Teipes de Pedra. A mesma conta cor 1200,00 m. de
comprimento e 7,00 . de largura.

A2 As desposas decomenies com @
oxecugso desta Ll correro por conta da dotagao propria do orgamento vigents.

At 3 Esta Lei onira em vigor na date de sua
publicacéo

PREFE(TURA DA ESTANCIA TURISTICA DE SAO ROQUE, 8/07/08

&

EFANEU NOLASCO GODINHO
PREFEITO

Publicada aos 8 de Julho de 2008, no Gabinete do Profeito
"Aprovado na 22 Sessao Ordinaria, de 30/06/2008
eor

ETORE10/7/2008-090 25015 072008 F
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